

PROTOKÓŁ NR XLIV/2023

Sesji Rady Gminy Milejewo

z dnia 21 września 2023 roku

Sesja zwołana na wniosek Wójta Gminy Milejewo (*załącznik nr 1 do nin. protokołu*),
przez Przewodniczącego Rady Gminy (*załącznik nr 2 do nin. protokołu*).

Przewodniczący Rady Gminy Milejewo Zbigniew Banach o godz. 10.19 otworzył XLIV Sesję Rady Gminy Milejewo. Przewodniczący przedstawił porządek obrad. Poinformował, że Wójta reprezentowała będzie Pani Sekretarz Gminy Milejewo Elżbieta Lisowska. Przewodniczący przywitał radnych, sołtysów i gości, a następnie stwierdził prawomocność obrad - quorum stanowiło 12 Radnych na 15 - (*listy obecności w załączeniu do protokołu nr 3, 4, 5, 6*).

Przewodniczący zapytał, czy są uwagi do porządku obrad, wobec braku uwag Przewodniczący Rady Gminy zarządził głosowanie nad zaproponowanym porządkiem obrad. W głosowaniu jawnym wzięło udział 12 radnych, „za” głosowało 12 radnych, „przeciw” 0 radnych, 0 radnych „wstrzymało się” od głosu, (*imienny wykaz głosowań radnych stanowi załącznik nr 7 do nin. protokołu*). Przyjęto następujący porządek obrad:

1. Otwarcie sesji.
2. Stwierdzenie prawomocności (quorum) sesji.
3. Przyjęcie porządku obrad.
4. Przyjęcie protokołu z XLIII Sesji Rady Gminy.
5. Składanie na piśmie interpelacji i zapytań Radnych.
6. Sprawozdanie Wójta Gminy z pracy między sesjami.
7. Dyskusja nad sprawozdaniem Wójta Gminy z pracy między sesjami.
8. Podjęcie uchwały Rady Gminy Milejewo w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Milejewo na lata 2023 – 2026.
9. Podjęcie uchwały Rady Gminy Milejewo w sprawie zmian w budżecie Gminy Milejewo na 2023 rok.
10. Podjęcie uchwały Rady Gminy Milejewo w sprawie udzielenia pomocy finansowej w formie dotacji celowej w wysokości 100 000zł Powiatowi Elbląskiemu na realizację zadania pn. „Remont drogi powiatowej nr 1131N”.
11. Podjęcie uchwały Rady Gminy Milejewo w sprawie udzielenia dotacji celowej na prace konserwatorskie i roboty budowlane przy obiektach wpisanych do rejestru zabytków.
12. Podjęcie uchwały Rady Gminy Milejewo w sprawie określenia stawki za 1 kilometr przebiegu pojazdu.

13. Podjęcie uchwały Rady Gminy Milejewo w sprawie trybu i sposobu powoływania oraz odwoływania członków Zespołu Interdyscyplinarnego w Milejewie.
14. Podjęcie uchwały Rady Gminy Milejewo w sprawie wyboru ławników do Sądu Okręgowego w Elblągu na kadencję 2024 – 2027.
15. Informacje o złożonych interpelacjach i zapytaniach Radnych oraz udzielonych na nie odpowiedziach.
16. Sprawy różne.
17. Zakończenie sesji.

Ad.4. Przyjęcie protokołu z XLIII Sesji Rady Gminy

Przewodniczący zapytał, czy są uwagi do protokołu z XLIII Sesji Rady Gminy, wobec braku uwag do protokołu, zarządził głosowanie nad przyjęciem protokołu z XLIII Sesji Rady Gminy Milejewo. Radni jednogłośnie przyjęli protokół z XLIII Sesji Rady Gminy Milejewo. W głosowaniu jawnym wzięło udział 12 radnych, „za” głosowało 12 radnych, „przeciw” 0, „wstrzymujących” się 0 (*imienny wykaz głosowań radnych stanowi załącznik nr 8 do nin. protokołu.*

Ad.5. Składanie na piśmie interpelacji i zapytań Radnych

Brak interpelacji i zapytań.

Ad.6. Sprawozdanie Wójta Gminy z pracy między sesjami od 23 czerwca 2023r. do 21 września 2023r.

Sekretarz Gminy Elżbieta Lisowska, odczytała sprawozdanie Wójta za w/w okres, w którym zapoznano zebranych z działaniami podejmowanymi w okresie sprawozdawczym. (*szczegółowe sprawozdanie stanowi załącznik nr 9 do nin. protokołu.*)

Ad. 7. Dyskusja nad sprawozdaniem Wójta Gminy z pracy między sesjami

Przewodniczący Rady Gminy podziękował wszystkim zaangażowanym w organizację jubileuszu 50-cio lecia Gminy Milejewo, a także mieszkańcom za udział w uroczystościach. Podziękował również Wiceprzewodniczącemu Rady Gminy Dariuszowi Dziąbkowskiemu za reprezentowanie Gminy Milejewo na Dożynkach Wojewódzkich w Olsztynku 17 września 2023r.

Ad. 8. Podjęcie uchwały Rady Gminy Milejewo w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Milejewo na lata 2023-2026,

Przewodniczący Rady Gminy zaznaczył, że projekty uchwał były omawiane szerzej na wspólnym posiedzeniu Komisji Rady Gminy przed sesją. Przewodniczący Rady Gminy odczytał projekt uchwały, po czym zarządził głosowanie jawne, w którym radni przyjęli projekt jako uchwałę przy 12 głosach „za”, 0 „wstrzymujących się”, 0 „przeciw”. W głosowaniu wzięło udział 12 radnych (*imienny wykaz głosowań radnych oraz uchwała stanowią załącznik nr 10 do nin. protokołu*).

U c h w a ł a Nr XLIV/279/2023

w sprawie: zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Milejewo na lata 2023 – 2026

Ad. 9. Podjęcie uchwały Rady Gminy Milejewo w sprawie zmian w budżecie Gminy Milejewo na 2023 rok

Przewodniczący Rady Gminy po odczytaniu projektu uchwały zarządził głosowanie jawne, w którym radni przyjęli projekt jako uchwałę przy 12 głosach „za”, 0 „wstrzymujących się”, 0 „przeciw”. W głosowaniu wzięło udział 12 radnych (*imienny wykaz głosowań radnych oraz uchwała stanowią załącznik nr 11 do nin. protokołu*).

U c h w a ł a Nr XLIV/280/2023

w sprawie: zmian w budżecie Gminy Milejewo na 2023 rok

Ad. 10. Podjęcie uchwały Rady Gminy Milejewo w sprawie udzielenia pomocy finansowej w formie dotacji celowej w wysokości 100 000zł Powiatowi Elbląskiemu na realizację zadania pn. „Remont drogi powiatowej nr 1131N”

Przewodniczący Rady Gminy po odczytaniu projektu uchwały zarządził głosowanie jawne, w którym radni przyjęli projekt jako uchwałę przy 12 głosach „za”, 0 „wstrzymujących się”, 0 „przeciw”. W głosowaniu wzięło udział 12 radnych (*imienny wykaz głosowań radnych oraz uchwała stanowią załącznik nr 12 do nin. protokołu*).

U c h w a ł a Nr XLIV/281/2023

w sprawie: udzielenia pomocy finansowej w formie dotacji celowej w wysokości 100 000zł Powiatowi Elbląskiemu na realizację zadania pn. „Remont drogi powiatowej nr 1131N”

Ad. 11. Podjęcie uchwały Rady Gminy Milejewo w sprawie udzielenia dotacji celowej na prace konserwatorskie i roboty budowlane przy obiektach wpisanych do rejestru zabytków

Przewodniczący Rady Gminy po odczytaniu projektu uchwały zarządził głosowanie jawne, w którym radni przyjęli projekt jako uchwałę przy 12 głosach „za”, 0 „wstrzymujących się”, 0 „przeciw”. W głosowaniu wzięło udział 12 radnych (*imienny wykaz głosowań radnych oraz uchwała stanowią załącznik nr 13 do nin. protokołu*).

U c h w a ł a Nr XLIV/282/2023

w sprawie: udzielenia dotacji celowej na prace konserwatorskie i roboty budowlane przy obiektach wpisanych do rejestru zabytków

Ad. 12. Podjęcie uchwały Rady Gminy Milejewo w sprawie określenia stawki za 1 kilometr przebiegu pojazdu

Przewodniczący Rady Gminy po odczytaniu projektu uchwały zarządził głosowanie jawne, w którym radni przyjęli projekt jako uchwałę przy 12 głosach „za”, 0 „wstrzymujących się”, 0 „przeciw”. W głosowaniu wzięło udział 12 radnych (*imienny wykaz głosowań radnych oraz uchwała stanowią załącznik nr 14 do nin. protokołu*).

U c h w a ł a Nr XLIV/283/2023

w sprawie: określenia stawki za 1 kilometr przebiegu pojazdu

Ad. 13. Podjęcie uchwały Rady Gminy Milejewo w sprawie trybu i sposobu powoływania oraz odwoływania członków Zespołu Interdyscyplinarnego w Milejewie

Przewodniczący Rady Gminy po odczytaniu projektu uchwały zarządził głosowanie jawne, w którym radni przyjęli projekt jako uchwałę przy 12 głosach „za”, 0 „wstrzymujących się”, 0 „przeciw”. W głosowaniu wzięło udział 12 radnych (*imienny wykaz głosowań radnych oraz uchwała stanowią załącznik nr 15 do nin. protokołu*).

U c h w a ł a Nr XLIV/284/2023

w sprawie: trybu i sposobu powoływania oraz odwoływania członków Zespołu Interdyscyplinarnego w Milejewie

Ad. 14. Podjęcie uchwały Rady Gminy Milejewo w sprawie wyboru ławników do Sądu Okręgowego w Elblągu na kadencję 2024 – 2027

Przewodniczący Rady Gminy poinformował, że Rada Gminy wybiera ławników w głosowaniu tajnym. Poinformował, że zgłosiła się jedna kandydatka na ławnika do Sądu Okręgowego w Elblągu Pani Teresa Rutyna. Wyjaśnił sposób głosowania oraz

poinformował, że w celu przeprowadzenia głosowania tajnego powołuje się spośród radnych Komisję Skrutacyjną, która przeprowadza głosowanie oraz sporządza z głosowania protokół. W skład Komisji Skrutacyjnej weszli radni: Joanna Wedeł - Przewodnicząca, Mirosław Broż, Tadeusz Felczak. Po przeprowadzeniu głosowania tajnego (Przerwa w obradach od 10:43-10:50) i przeliczeniu głosów Przewodnicząca Komisji Skrutacyjnej radna Joanna Wedeł odczytała protokół z głosowania na ławników do Sądu Okręgowego w Elblągu. Następnie Przewodniczący Rady Gminy odczytał uchwałę stwierdzającą wybór ławników do Sądu Okręgowego w Elblągu na kadencję 2024 - 2027, w osobach: Pani Teresa Rutyna (*uchwała i protokół głosowania stanowią załącznik nr 16 do nin. protokołu*).

U c h w a ł a Nr XLIV/285/2023

w sprawie: wyboru ławników do Sądu Okręgowego w Elblągu na kadencję 2024 – 2027

Ad. 15. Informacje o złożonych interpelacjach i zapytaniach Radnych oraz udzielonych na nie odpowiedziach

Brak złożonych interpelacji i zapytań oraz udzielonych odpowiedzi.

Ad. 16. Sprawy różne

Przewodniczący Rady Gminy poinformował, że:

- wpłynęła informacja Wójta Gminy Milejewo o rozpoczęciu przygotowań do projektu budżetu na 2024r., zgodnie z Zarządzeniem Wójta Gminy Milejewo Nr 37/23 z dnia 6 września 2023r. (*pismo i zarządzenie stanowią załącznik nr 17 do nin. protokołu*);
- wpłynęło pismo dotyczące drogi gminnej zlokalizowanej na działce ewidencyjnej nr 235 obręb Ogrodniki – Przewodniczący odczytał pismo (*pismo stanowi załącznik nr 18 do nin. protokołu*); Przewodniczący poinformował, że wniosek ten kieruje do Wójta, który na kolejnej sesji udzieli odpowiedzi w tej sprawie.

Radny Mirosław Broż pytał:

- o przejście dla pieszych przy ul. Kościelnej na skrzyżowaniu ul. Lipowej i Kościelnej i o kwestię oznakowania w tym rejonie;

Sekretarz Gminy odczytała pismo z Zarządu Dróg Powiatowych w Pastęku opiniujące negatywnie utworzenie przejścia dla pieszych w tej lokalizacji (*pismo stanowi załącznik nr 19 do nin. protokołu*). Przewodniczący Rady Gminy zaproponował, aby zaprosić Dyrektora Zarządu Dróg Powiatowych w celu rozwiązania problemu;

- przypomniał, że po przeglądzie dróg powiatowych nic się na tych drogach nie dzieje, dziury nadal pozostały, odkrzaczanie przy drodze na Majewo też nie zostało wykonane. Przewodniczący Rady Gminy prosił, aby Wójt udzielił odpowiedzi w tej sprawie na kolejnej sesji.

Radny Tadeusz Felczak odniósł się do pisma mieszkańców Ogrodnik w sprawie drogi, poinformował, że droga jest w tragicznym stanie.

Sekretarz Gminy poinformowała, że wpłynął do Wójta wniosek od mieszkańców w sprawie oddania w najem lokalu socjalnego. Jest to rodzina, która obecnie mieszka w lokalu socjalnym. Uchwała Rady Gminy Milejewo z czerwca 2008r. określa zasady wynajmowania lokali wchodzących w skład mieszkaniowego zasobu gminy. Wnioski osób ubiegających się o najem przyjmowane są przez Urząd Gminy i opiniowane przez Społeczną Komisję Mieszkaniową powołaną w drodze zarządzenia przez Wójta Gminy Milejewo, w skład której wchodzi: trzech radni wskazani przez Radę Gminy, przedstawiciel GOPS w Milejewie oraz przedstawiciel Urzędu Gminy wytypowany przez Wójta. Rada Gminy wytypowała następujących radnych do składu Społecznej Komisji Mieszkaniowej: Paweł Karabela, Dariusz Dziąbkowski, Mirosław Broż.

Przewodniczący Rady Gminy poinformował, że mieszkańcy wnioskuje o przesunięcie znaku drogowego „koniec terenu zabudowanego”, w Milejewie droga wojewódzka nr 504 zaraz za zjazdem w ul. Kopernika, na wysokość znaku „koniec miejscowości”. Zostanie złożony wniosek w tej sprawie do Zarządu Dróg Wojewódzkich. W Pomorskiej Wsi przy drodze wojewódzkiej nr 509 takie przesunięcia znaków zostaną dokonane po obu stronach miejscowości. Będzie również wniosek do Komendanta Miejskiego Policji o częstsze patrole w tej okolicy Milejewa.

Radny Aleksander Szewczyk pytał:

- mieszkańcy ul. Kościelnej w Milejewie narzekają na notoryczne zastawianie przy przejściu przy wjeździe na osiedle, znak jest niewidoczny – wyblakły;
- w sprawie Centrum Sportu i Rekreacji, jakie są przewidywane w tym obiekcie atrakcje dla dzieci i młodzieży;

Przewodniczący Rady Gminy poinformował, że skatepark jest w trakcie realizacji – elementy konstrukcji są ułożone do montażu na parkingu, wykonane zostały nasadzenia, będzie zamontowana scena oraz elementy placu zabaw. Dodał, że w ramach budżetu obywatelskiego zostanie złożony wniosek na rozbudowę parku o siłownię plenerowe. Sekretarz Gminy

uzupełniła, że obiekt jest monitorowany. Radny Mirosław Broż zauważył, że w lasku na zakręcie rzeczki należy na skarpie wykosić trawę. Przewodniczący zauważył, że również krawężniki w niektórych punktach powinny zostać podniesione.

Mieszkaniec z publiczności zapytał:

- czy park będzie miał imię; Przewodniczący odpowiedział, że na razie nie ma. Jeżeli będą wnioski w tej sprawie będzie to rozpatrywane;
- zgłosił słabo zabezpieczoną studnię (zardzewiała pokrywa) w Milejewie za mleczarnią, wzdłuż rzeczki; Sekretarz odpowiedziała, że zostanie tam wysłany pracownik Urzędu Gminy.

Sołtys Stobojów Barbara Sierocka zgłosiła sprawy:

- po wybudowaniu nowej nawierzchni drogi do Stobojów złożony był wniosek do ZDP o ustawienie znaku z nazwą miejscowości, sprawa pozostała bez odzewu;
- zawnioskowała o naprawę dachu wiaty w Stobojach; Przewodniczący Rady Gminy poinformował, że należy złożyć pisemny wniosek w sekretariacie Urzędu, do 30 września, który będzie uwzględniony do budżetu na przyszły rok.

Mieszkańska Ogrodnik z publiczności zgłosiła problem, z utylizacją eternitu, który zgromadziła i zabezpieczyła po wymianie dachu. Przewodniczący Rady Gminy poinformował, że odpowiedź zostanie udzielona przez Urząd.

Proboszcz Parafii w Milejewie Sławomir Nita zabrał głos:

- podziękował za możliwość udziału w sesji Rady Gminy;
- podkreślał, że zabiera głos zarówno jako proboszcz jak i mieszkaniec Gminy;
- podziękował za możliwość uczestniczenia w jubileuszu 50-cio lecia Gminy Milejewa oraz za udzielenie wsparcia na remont wieży kościoła w Milejewie;
- podziękował za udział we mszy św. Dożynkowej;
- proponował, aby podejmować w przyszłości wspólne inicjatywy z władzami samorządowymi w kierunku promowania tradycji i dziedzictwa narodowego;
- zachęcał mieszkańców oraz lokalnych działaczy do uczestniczenia w sesjach Rady Gminy oraz uroczystościach jak np. orszak Trzech Króli, Święto Niepodległości;
- zaprosił do udziału we mszy św. w intencji ojczyzny 11 listopada 2023r. o godz. 9.00 oraz w każdą pierwszą niedzielę miesiąca 2023/2024r. o godz. 9.00 a także na koncert pieśni patriotycznych 12 listopada 2023r. o godz. 13.30, w wykonaniu Andrzeja Jurgiewicza.
- poinformował, że w ostatnim Biuletynie Parafialnym umieszczony został rys historyczny Gminy Milejewa, wywieszona zostanie również flaga Gminy Milejewa;

- zaproponował wspólne (parafia i gmina) wydanie kalendarza jubileuszowego z okazji 50-lecia Gminy Milejewo.

Ad. 17. Zakończenie sesji

Wobec wyczerpania się porządku obrad o godz. 11.45 Przewodniczący Rady Gminy zamknął XLIV Sesję Rady Gminy dziękując wszystkim za przybycie. Na tym protokół zakończono i podpisano.

Protokołowała

Anna Gil

Przewodniczący Rady Gminy

Zbigniew Banach